
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 
 

Pag. 1 di 3 
 
 

 
 
CI. n. 202              Quadri, 06.12.2023 

 

Agli Atti 

Ad Amministrazione Trasparente 

           PON Edugreen 

 

        e p.c. Alla Direttrice Amm.va 
           Michela POMPA

   LL.SS. 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale per la liquidazione dei compensi al personale impegnato 
nell'attività gestionale, di progettazione e di collaudo - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-64 

CUP: B19J22000540006 

 
LA DIRIGENTE 

 

VISTO  l’avviso pubblico MI prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica” Progetto PON FESR – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 –- Asse V – “promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia- Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

CONSIDERATO che il progetto ha per obiettivo quello della realizzazione o la risistemazione di orti didattici e 

di giardini a fini didattici, innovativi e sostenibili, all’interno di uno più plessi delle istituzioni 

scolastiche del primo ciclo, volti anche a riqualificare giardini e cortili, trasformandoli in ambienti 

di esplorazione e di apprendimento delle discipline curricolari, delle scienze, delle arti, 

dell’alimentazione, degli stili di vita salutari, della sostenibilità, favorendo nelle studentesse e 

negli studenti una comprensione esperienziale e immersiva del mondo naturale e una educazione 

ambientale significativa e duratura; 





Pag. 2 di 3 
 

VISTO  l’art. 4 del suindicato avviso che indica il massimale di spesa per gli interventi da realizzare, 

indicato all’atto dell’accesso sul sistema informativo di presentazione della candidatura, che 

ammonta a € 25.000,00; 

VISTA la nota autorizzativa al progetto suddetto del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI - 

0035942 del 24 maggio 2022, con la quale le è stato attribuito il presente codice di progetto: 

13.1.3A-FESRPON-AB-2022-64; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la delibera n. 6 del 14.1.2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 

VISTA la Determina prot. n. 3883 del 21.9.2022 di assunzione al Programma Annuale del Progetto PON 

in oggetto; 

VISTA  l’acquisizione del CUP B19J22000540006 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3- “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo”; 

VISTA  la Determina prot. n. 3882 del 21.9.2022 ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo n. 50/2016 e dell’art. 5 della 

L. n. 241/1990 del RUP che risulta essere la Dirigente Scolastica; 

VISTO   il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del C.d.I. n. 3 del 13/01/2023; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTI  gli incarichi conferiti al personale interno e conservati agli atti del presente istituto 

comprensivo; 

CONSIDERATO che le attività oggetto degli incarichi, sono state effettivamente svolte così come si evince 

dalle Time-sheet del personale interessato; 

VISTA  la nota del M.I.M.- Unità di missione per il PNRR Ufficio IV – PON1420 PN2127, prot. 138241 

del 29.11.2023;  

VISTA la tabella di liquidazione del personale prot. 5074 del 06/12/2023; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

 

-la liquidazione delle somme dovute secondo gli incarichi conferiti e le attività effettivamente svolte per un 

totale 2.333,30 €, come da seguente prospetto: 

 

TIPOLOGIA 
INCARICO 

ANAGRAFICA RIFERIMENTO INCARICO 
COSTO 
ORARIO 
(omini- 

comprensivo) 
(a) 

ORE 
EFFET- 
TUATE 

(b) 

LORDO STATO 
(a x b) 

NOME COGNOME NUMERO DATA 

 
Progettista Lorenza  Desideri 4412 18/10/2022 23,22 53        1.230,66 €   

Collaudatore Carla D'arcangelo 1308 29/03/2023 23,22 16            371,52 €   

Gestione 
ammin-contabile 

Carmen Annunziato 41 09/01/2023 19,24 19            365,56 €   

Gestione 
ammin-generale 

Teresa D'arcangelo 40 09/01/2023 19,24 19            365,56 €   

TOTALE                    2.333,30 €   

 

-di trasmettere il provvedimento alla DSGA per la liquidazione delle competenze e dei relativi contributi al 



Pag. 3 di 3 
 

personale impegnato nella gestione del progetto; 

 

-di pubblicare la presente determina all’albo della Scuola e sul sito WEB dell’Istituto. 

 

 

       LA DIRIGENTE 

           Costanza CAVALIERE 
                                          Firma digitale 

 


		2023-12-06T13:06:32+0100
	COSTANZA CAVALIERE




